「公印省略」

                                              ３ 介 第 ３ ９ ９ ２ 号

令 和 ４ 年 ３ 月 ７ 日

 各 高 齢 者 施 設 管理者 殿

 各介護サービス事業所 管理者 殿

福岡県保健医療介護部介護保険課長

（監査指導第一係）

（監査指導第二係）

高齢者施設・介護サービス事業所等に対するサイバー犯罪防止について

本県の高齢者福祉行政につきましては、日頃からご協力いただきありがとうござい

ます。

標記について、福岡県警察本部から周知依頼がありましたので、お知らせします。

現在、全国的にコンピューターウイルス【Emotet（エモテット）】の感染が拡大し

ており、県内の事業所等が被害に遭う事例も発生しているとのことですので、ご留意

ください。また、サイバー犯罪発生時には、別添のとおり、最寄りの警察署へご相談

いただきますようお願いいたします。

なお、別添資料につきましては、下記のとおり、本県ホームページにも掲載してお

りますので、ご参照いただきますようお願いいたします。

記

 １ 本県ホームページ掲載場所

   「高齢者施設・介護サービス事業所等に対するサイバー犯罪防止について」

 https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/kaigosshisetsu-cyber-boushi.html

 ２ 本通知に関する問合せ先

   福岡県警察本部サイバー犯罪対策課

   電話番号 : 092-641-4141（内線 3384）

   E-mail : aitc2@police.pref.fukuoka.jp

https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/kaigosshisetsu-cyber-boushi.html